

إعلان شركة دار المعدات الطبية والعلمية عن النتائج المالية الأولية الموحدة
للفترة المنتهية في ٣٠ سبتمبر ٢٠٢٤ م (تسعة أشهر)

التغير %	الربع السابق (بعد اعادة التبويب)	التغير %	الربع المماثل من العام السابق	الربع الحالي	بند
1.4	215.4	5.7	206.6	218.4	المبيعات/الإيرادات
-0.3	34.9	-2.2	35.6	34.8	اجمالي الربح (الخسارة)
-1.7	17.6	-35.2	26.7	17.3	الربح (الخسارة) التشغيلي
18.5	10.8	-35.4	19.8	12.8	صافي الربح (الخسارة) بعد الزكاة والضريبة
0.9	10.8	-36.6	17.2	10.9	اجمالي الدخل الشامل
جميع الأرقام بال (مليون) ريال سعودي					

التغير %	الفترة المماثلة من العام السابق	الفترة الحالية	بند
18.9	546.7	650.0	المبيعات/الإيرادات
15.8	92.5	107.1	إجمالي الربح (الخسارة)
3.4	50.3	52.0	الربح (الخسارة) التشغيلي
9.5	31.5	34.5	صافي الربح (الخسارة) بعد الزكاة والضريبة
6.4	24.9	26.5	إجمالي الدخل الشامل
8.1	493.5	533.3	إجمالي حقوق المساهمين (بعد استبعاد الحصص غير المسيطرة)
7.3	1.10	1.18	ربحية (خسارة) السهم من العمليات المستمرة
3.4	0.88	0.91	ربحية (خسارة) السهم الشاملة
جميع الأرقام بال (مليون) ريال سعودي			

	بند
<p>ارتفعت إيرادات الشركة بنسبة (٥,٧٪) خلال الربع الحالي مقارنة مع الربع المماثل من العام السابق ويعود ذلك بشكل رئيسي إلى ما يلي:</p> <ul style="list-style-type: none"> • الاستلام والبدء بـ (٨) مشاريع جديدة بعد الربع الثالث ٢٠٢٣م كان قد تم الإعلان عنها خلال الفترات السابقة وخصوصاً في قطاع الصيانة العامة والإعاشة والمقاولات، مما أدى إلى زيادة بالإيرادات التشغيلية. • ارتفاع في مبيعات قطاع الأجهزة والمعدات الطبية بنسبة (٤٥٪) عن الربع المماثل من العام السابق. <p>وتم ترسية عدة مشاريع على الشركة (تم الإعلان عنها خلال الفترات الماضية) وسيتم استلام معظم هذه المشاريع وبدء العمل بها خلال الفترة المتبقية من ٢٠٢٤م والنصف الأول من ٢٠٢٥م مما سيؤثر إيجاباً على نتائج الشركة قبل انتهاء السنة الحالية ٢٠٢٤م والسنوات القادمة.</p>	<p>يعود سبب الارتفاع (الانخفاض) في المبيعات/ الإيرادات خلال الربع الحالي مقارنة بالربع المماثل من العام السابق</p>
<p>انخفاض صافي الربح خلال الربع الحالي بنسبة (٣٥,٤٪) عن صافي الربح في الربع المماثل من العام السابق وذلك نظراً لرد جزء من مخصص الخسائر الائتمانية المتوقعة بمبلغ (٤,١) مليون ريال في الربع الحالي بانخفاض قدره (٧,٢) مليون ريال عن ما تم رده خلال الربع المماثل من العام السابق.</p>	<p>يعود سبب الارتفاع (الانخفاض) في صافي الربح خلال الربع الحالي مقارنة مع الربع المماثل من العام السابق إلى</p>
<p>ارتفعت إيرادات الشركة بنسبة (١,٤٪) خلال الربع الحالي مقارنة مع الربع السابق ويعود ذلك إلى الاستلام والبدء بمشروعين جديدين خلال الربع الحالي من عام ٢٠٢٤م كان قد تم الإعلان عنهما خلال الفترات السابقة وخصوصاً في قطاع المقاولات مما أدى إلى زيادة بالإيرادات التشغيلية.</p>	<p>يعود سبب الارتفاع (الانخفاض) في المبيعات/ الإيرادات خلال الربع الحالي مقارنة بالربع السابق</p>
<p>ارتفع صافي الربح بنسبة (١٨,٥٪) خلال الربع الحالي مقارنة مع الربع السابق ويعود ذلك بشكل رئيسي لرد جزء من مخصص الخسائر الائتمانية المتوقعة بمبلغ (٤,١) مليون ريال في الربع الحالي بزيادة قدرها (٢,٢) مليون ريال عن ما تم رده خلال الربع السابق نتيجة تحسن التحصيلات من العملاء خلال الربع الحالي مما أدى كذلك إلى تخفيض في تكاليف التمويل خلال الربعين، وذلك بالإضافة إلى زيادة في الإيرادات الأخرى المتنوعة.</p>	<p>يعود سبب الارتفاع (الانخفاض) في صافي الربح خلال الربع الحالي مقارنة بالربع السابق</p>
<p>ارتفعت إيرادات الشركة بمبلغ (١٠٣) مليون ريال، بنسبة (١٨,٩٪) خلال الفترة الحالية مقارنة بالفترة المماثلة من العام السابق ويعود ذلك إلى ما يلي:</p> <ul style="list-style-type: none"> • تم الاستلام والبدء بـ (٨) مشاريع جديدة بعد الربع الثالث ٢٠٢٣م. • ارتفاع في مبيعات قطاع الأجهزة والمعدات الطبية بنسبة (٥٧٪) عن الفترة المماثلة من العام السابق. 	<p>يعود سبب الارتفاع (الانخفاض) في المبيعات/ الإيرادات خلال الفترة الحالية مقارنة بالفترة المماثلة من العام السابق</p>
<p>ارتفع صافي الربح بنسبة (٩,٥٪) خلال الفترة الحالية مقارنة مع الفترة المماثلة من العام السابق تبعاً للارتفاع في الإيرادات بالرغم من رد جزء من مخصص الخسائر الائتمانية المتوقعة في الفترة الحالية أقل بـ (٥,٩) مليون ريال عن الفترة المماثلة من العام السابق.</p>	<p>يعود سبب الارتفاع (الانخفاض) في صافي الربح خلال الفترة الحالية مقارنة مع الفترة المماثلة من العام السابق إلى</p>
<p>الرأي غير المعدل</p>	<p>بيان نوع تقرير مراجع الحسابات</p>
<p>لا يوجد</p>	<p>أي ملاحظة وردت في تقرير مراجع الحسابات متمثلة في فقرة أمر آخر أو تحفظ أو لفت انتباه أو امتناع عن إبداء الرأي أو رأي معارض كما ورد في تقرير مراجع الحسابات</p>
<p>تم إعادة تبويب بعض أرقام المقارنة من القوائم المالية للفترة المنتهية في ٣٠ سبتمبر ٢٠٢٣م لتتماشى مع عرض الحسابات للفترة الحالية.</p>	<p>إعادة تبويب بعض أرقام المقارنة</p>
<p>١. ارتفع إجمالي حقوق المساهمين (بعد استبعاد حقوق الأقلية) بنسبة (٨,١٪) خلال الفترة الحالية مقارنة مع الفترة المماثلة من العام السابق.</p>	<p>معلومات إضافية</p>

					بند
<p>٢. كما ارتفعت ربحية السهم من العمليات المستمرة إلى (١,١٨) ريال للسهم خلال الفترة الحالية بنسبة ارتفاع (٧,٣٪) عن الفترة المماثلة من العام السابق.</p>					
<p>٣. تم تعديل ربحية السهم للفترة المماثلة من العام السابق وذلك بعد زيادة رأس مال الشركة والذي تم إقراره من قبل الجمعية العامة غير العادية للشركة والتي تم انعقادها في ٣ سبتمبر ٢٠٢٣ م، حيث وافقت الجمعية العامة غير العادية على زيادة رأس مال الشركة بمبلغ (١٠٠) مليون ريال سعودي مع زيادة مقابلة في عدد الأسهم العادية المصدرة للشركة بمقدار (١٠) مليون سهم.</p> <p>وقد تمت هذه الزيادة من خلال رسملة الأرباح المبقاة للشركة. وقد تم منح كل مساهم سهمًا مجانيًا واحدًا لكل سهمين مملوكين. ويبلغ رأس مال الشركة بعد الزيادة (٣٠٠) مليون ريال سعودي مقسم إلى (٣٠) مليون سهم عادي مدفوعة بالكامل ولها حقوق تصويت متساوية.</p>					
<p>٤. قامت "شركة مستودع أدوية قرقاص التجارية" (شركة تابعة) بتاريخ ٢٥ أغسطس ٢٠٢٤ م بتوقيع عقد بيع وتنازل مع "شركة ندى الحياة الطبية القابضة" لبيع كامل الحصص المملوكة لشركة قرقاص في شركة نقاء المتحدة للأدوية. تمت عملية البيع وانتقال الملكية والسيطرة قبل ٣٠ سبتمبر ٢٠٢٤ م.</p> <p>وتطبيقاً للمعيار الدولي للتقارير المالية رقم (٥) تم استبعاد كافة البنود الخاصة بالشركة المبيعة "نقاء" من كافة القوائم المالية الموحدة عن الفترات حتى تاريخ التخلص مقارنة بالفترات المماثلة من العام السابق.</p>					
<p>٥. لغرض المقارنة مع البيانات المدققة خلال الفترات السابقة، البيان المرفق يوضح النتائج الأولية الموحدة الافتراضية للفترة المنتهية في ٣٠ سبتمبر ٢٠٢٤ م (تسعة أشهر) شاملة النشاط الغير مستمر:</p>					
بند	الربع الحالي	الربع المماثل من العام السابق	التغير %	الربع السابق	التغير %
المبيعات/الإيرادات	218.4	211.8	3.1	216.8	0.74
اجمالي الربح (الخسارة)	33.6	37.0	-8.94	33.9	2.7
الربح (الخسارة) التشغيلي	15.3	25.0	-38.6	14.8	16.9
صافي الربح (الخسارة) بعد الزكاة والضريبة	10.4	17.2	-39.5	7.4	72.9
اجمالي الدخل الشامل	10.9	17.2	-36.6	7.4	47.3
جميع الأرقام بال (مليون) ريال سعودي					